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PROTOKOLLSUTDRAG 
Kommunfullmäktige 8 december 2025

 

§ 15  Förslag om ny upphandlingsmodell för hemtjänst 
Diarienummer: KS-2025/1652 

Kommunfullmäktiges beslut 
Med stöd av minoritetsåterremiss återremitteras ärendet Förslag om ny 
upphandlingsmodell för hemtjänst till kommunstyrelsen.  

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige har gett vård- och omsorgsnämnden i uppdrag att utreda och 
återkomma med förslag på en ny upphandlingsmodell för hemtjänst. Modellen ska 
tillgodose kvalitetskrav, goda arbetsvillkor, brukarnas valfrihet, effektivt nyttjande 
av skattemedel, tillförsäkra insyn, motverka välfärdskriminalitet och bidra till 
samtliga tre hållbarhetsperspektiv. 

Kommunstyrelsen har samberett ärendet med socialförvaltningen.  

Socialförvaltningen har omvärldsbevakat, genomfört en workshop med externa 
aktörer och haft en dialog med pensionärsrådet om övergången från lag om 
valfrihetssystem (LOV) till lagen om offentlig upphandling (LOU). 

Det förslag som föreslås innebär att hela kommunen utgör ett gemensamt 
geografiskt område. Inom detta område ska tre utförare verka: kommunens egen 
regi samt två externa aktörer samt att modellen kopplas till volymgarantier. Den 
föreslagna modellen bedöms erbjuda valfrihet för brukarna, samtidigt som den 
säkerställer stabilitet och kontinuitet för samtliga utförare. 

Vård- och omsorgsnämnden fattade den 8 oktober 2025 beslut om att godkänna 
socialförvaltningens förslag till beslut. 

Yttranden under sammanträdet 
Sara Heelge Vikmång (S), Kennet Bergh (M), Karl Henriksson (KD), Charlotte 
Björkman (HP), Leif Tjärnstig (V), Felix Byström (SD), Nujin Alacabek (V), 
Annie Östlund (C), Mats Österholm (M), Carl Otto Engberg (L), Cecilia Nordin 
(DP), Christopher Smith (L) och Love Bergström (M) yttrar sig i ärendet innan 
överläggningen förklaras avslutad.  

Yrkanden 
Sara Heelge Vikmång (S) och Annie Östlund (C) yrkar bifall till 
kommunstyrelsens förslag till beslut.  

Kennet Bergh (M), Mats Österholm (M), Cecilia Nordin (DP), Christopher Smith 
(L), Love Bergström (M) och Karl Henriksson (KD) yrkar bifall till 
återremissyrkandet från Moderaterna, Drevvikenpartiet, Liberalerna och 
Kristdemokraterna som biläggs protokollet.  
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Felix Byström (SD) yrkar i första hand bifall till återremissyrkandet från 
Moderaterna, Drevvikenpartiet, Liberalerna och Kristdemokraterna och i andra 
hand bifall till förslaget från Sverigedemokraterna som biläggs protokollet.  

Leif Tjärnstig (V) och Nujin Alacabek (V) yrkar bifall till förslaget från 
Vänsterpartiet som biläggs protokollet.  

Beslutsgång 
Ordföranden frågar om ärendet ska avgöras idag eller återremitteras och finner att 
ärendet ska avgöras idag.  

Omröstning begärs och ska verkställas.  

Omröstning 
Den som vill att ärendet ska avgöras idag röstar Ja, den som vill att ärendet ska 
återremitteras röstar Nej.  

Omröstningen utfaller enligt bilagd omröstningslista med 32 Ja-röster och 29 Nej-
röster. 

Ärendet ska med stöd av möjligheten till minoritetsåterremiss lämnas över till 
kommunstyrelsen.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande, KS  
Bilaga 1. Protokollsutdrag från vård- och omsorgsnämnden, 2025-10-08  
 
Beslutet skickas till 
Vård- och omsorgsnämnden  
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